
//mavg 

INFORME SECRETARIAL: Santiago de Cali, 29 de Agosto del 2024. A despacho del 

señor Juez la presente demanda, informando que fue allegado escrito de subsanación de 

la demandada, la cual se encuentra pendiente de resolver. Sírvase proveer. 

 

                                                                         

 MITCHELL JOSE BARRIOS RAMIREZ 

                                                                            Secretario Ad hoc  

 
 
REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL 
 

 
 
JUZGADO DIECISIETE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 
REF.: ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA 
DTE.: YAMILETH CORTES CORTES 
DDO: ASOCIACIÓN SINDICAL DE TRABAJADORES DE 
COLOMBIA Y LA SALUD – “ASSTRACUD” 
RAD.: 76001-31-05-017-2024-00031-00 

 
AUTO INTERLOCUTORIO No. 2053 

 

Santiago De Cali, veintinueve (29) de agosto del dos mil veinticuatro (2024) 

 
Al revisar el escrito de subsanación presentado por el apoderado de la parte actora, 

encuentra el despacho que se corrigieron las falencias que se le pusieron de presente a 

través del auto No. 561 del 05 de junio de 2024, por lo cual, es viable admitir la acción 

impetrada. 

 

Como quiera que el memorial poder anexo a la demanda cumple con lo previsto en los 

artículos 74 y 75 del C.G.P, en concordancia con el artículo 5 del Decreto 806 del 2020 y/0 

de la Ley 2213 del 2022, se procederá con el reconocimiento de personería 

 

Teniendo en cuenta que la ASOCIACIÓN SINDICAL DE TRABAJADORES DE 

COLOMBIA Y LA SALUD – “ASSTRACUD” es una entidad de derecho privado, se 

ordenará NOTIFICARLA conforme a lo preceptuado en los artículos 29 y 41 del C.P.T. y 

S.S. en concordancia con los artículos 291, 292 y 293 del Código General del Proceso., 

además de lo indicado en el art. 8º Decreto 806 de 2020, aprobado de manera permanente 

a través de la Ley 2213 del 2022.  

 

Por último, se advierte a las partes que de conformidad con lo establecido 

en el artículo 6 del Decreto 806 del 2020, aprobado de manera permanente 

por la Ley 2213 del 2022, deberán remitir copia a todas las partes integradas 

en el proceso de los escritos que remitan con destino al mismo, lo anterior so 

pena de imponer las sanciones establecidas en el artículo 78 numeral 14 del 

CGP.  

 

En virtud de lo anterior, el Juzgado 

 

  



//mavg 

DISPONE: 

 

PRIMERO: ADMITIR la presente demanda ORDINARIA LABORAL DE PRIMERA 

INSTANCIA instaurada por YAMILETH CORTES CORTES contra la ASOCIACIÓN 

SINDICAL DE TRABAJADORES DE COLOMBIA Y LA SALUD – “ASSTRACUD” 

 

SEGUNDO: RECONOCER PERSONERÍA amplia y suficiente a la abogada ANNIE 

GEOVANNA COLLAZOS MORALES, quien se identifica con la cedula de ciudadanía 

No. 1.144.026.853 y portadora de la Tarjera Profesional No. 196.390 del C.S.J., como 

apoderada judicial de la señora YAMILETH CORTES CORTES, en la forma y términos 

del poder conferido.  

 

TERCERO: NOTIFICAR al representante legal de la ASOCIACIÓN SINDICAL DE 

TRABAJADORES DE COLOMBIA Y LA SALUD – “ASSTRACUD”, de este 

proveído, de conformidad con lo estatuido en el artículo 41 del C.P.T y S.S. en 

concordancia con los artículos 291, 292 y 293 del Código General del Proceso   y/o Decreto 

806 de 2020 aprobado de manera permanente por la Ley 2213 del 13 de junio del 2022. 

 

NOTIFÍQUESE. 

 

La Juez, 

 

 
CLAUDIA XIMENA ALAPE MONCALEANO 

  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

JUZGADO DIECISIETE LABORAL DEL CIRCUITO DE 

CALI 

 
La anterior providencia se notifica por anotación en Edo 110 

del 30 de Agosto del 2024 

  

 

MITCHELL JOSE BARRIOS RAMIREZ 

                                   SECRETARIO Ad-hoc 


